



УКАЗ

**О внесении изменений
в Указ Президента Республики Башкортостан
от 26 сентября 1996 года № УП-629 «О порядке опубликования
и вступления в силу указов и распоряжений Главы Республики
Башкортостан и постановлений и распоряжений Правительства
Республики Башкортостан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Башкортостан от 26 сентября 1996 года № УП-629 «О порядке опубликования и вступления в силу указов и распоряжений Главы Республики Башкортостан и постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в Указе:

а) в наименовании слова «указов и распоряжений Главы Республики Башкортостан и постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан» заменить словами «нормативных правовых актов Главы Республики Башкортостан и Правительства Республики Башкортостан»;

б) в преамбуле слова «указов и распоряжений Главы Республики Башкортостан, постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан» заменить словами «нормативных правовых актов Главы Республики Башкортостан и Правительства Республики Башкортостан»;

в) в пункте 1 слова «указов и распоряжений Главы Республики Башкортостан и постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан» заменить словами «нормативных правовых актов Главы Республики Башкортостан и Правительства Республики Башкортостан»;

2) в Положении о порядке опубликования и вступления в силу указов и распоряжений Главы Республики Башкортостан и постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан, утвержденном Указом:

а) в наименовании слова «указов и распоряжений Главы Республики Башкортостан и постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан» заменить словами «нормативных правовых актов Главы Республики Башкортостан и Правительства Республики Башкортостан»;

б) в преамбуле слова «указов и распоряжений Главы Республики Башкортостан, постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан» заменить словами «нормативных правовых актов Главы Республики Башкортостан и Правительства Республики Башкортостан»;

в) в пункте 1 слова «Указы и распоряжения Главы Республики Башкортостан (далее - акты Главы Республики Башкортостан), постановления и распоряжения Правительства Республики Башкортостан» заменить словами «Нормативные правовые акты Главы Республики Башкортостан (далее - акты Главы Республики Башкортостан), нормативные правовые акты Правительства Республики Башкортостан»;

г) в пункте 2 слова «пяти дней» заменить словами «пяти рабочих дней».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики
6 сентября 2021 года
№ УГ-474



Р. Хабиров